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P r o t o k ó ł  Nr II/14 
z sesji Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 12 grudnia 2014 r. 
 
 

   Przewodniczący rady Gminy Henryk Sokołowski w obecności wszystkich radnych 
otworzył sesję, przywitał wszystkich zebranych, przedstawił porządek obrad, do 
którego złożył wniosek o włączenie projektu uchwały w sprawie jednorazowej 
zapomogi dla rodziców trojaczków ze Skoroszyc, jako pkt 10 a. 
 
Propozycję przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Zatem cały porządek sesji przyjęto w następującej kolejności: 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Interpelacje radnych. 
4. Informacja z pracy Wójta za okres od ostatniej sesji. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady Gminy do 

podpisywania poleceń wyjazdu służbowego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów. 
10a. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi dla rodzin, w 
których podczas jednego porodu urodziło się troje i więcej dzieci. 
11. Przedstawienie projektu budżetu gminy na 2015 rok. 
12. Odpowiedzi na interpelacje. 
13. Zapytania i wolne wnioski. 
14. Zakończenie sesji. 
 
Ad 2 
 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za” bez 
odczytywania. 
 
Ad 3 
 
I n t e r p e l a c j e    r a d n y c h: 
 
Radny Bryła – zapytał kiedy będą sprzątane przystanki w pozostałych 
miejscowościach po Sidzinie i Skoroszycach, 
 
Radny Jagusz – zwrócił się o przewodniczącego, aby sesje i komisje były 
zwoływane na godzinę 9-tą, 
- prosi o  dalszą interwencję w sprawie wycinki topól przy drodze powiatowej do 
Brzezin, mieszkańcy Czarnolasu też zgłaszali ten problem, kolejna sprawa, to źle 
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wykaszane rowy przydrożne, Rejon Dróg kosi tylko, chyba z oszczędności, rowy do 
połowy, dół rowów jest zarośnięty, gromadzą się w nich wszystkie nieczystości, 
śmieci, również prosi o interwencję w tej sprawie, 
 
Przew. RG – odpowiedział na wniosek w sprawie rozpoczęcia sesji i komisji. Sesję 
będą zwoływane w piątki na godzinę 9-tą. 
 
Radna Rogalińska – mieszkańcy ulicy Parkowej w Skoroszycach złożyli pismo do 
Zarządu Dróg Powiatowych w Nysie o wyczyszczenie rowu w stronę Mroczkowej 
ponieważ podczas ulewnych deszczy, wejście do mieszkań w bloku jest zalane, 
mieszkańcy nie mogą wejść do swoich mieszkań. Otrzymali pismo, że we wrześniu 
Zarząd Dróg  wykona stosowane  prace, niestety nic w tej sprawie nie zrobiono, 
prosi o interwencję, 
- druga sprawa, to zamknięte przystanki PKP na terenie gminy, zaczęły się  chłody, 
coraz więcej pasażerów dojeżdża do szkół, do pracy, czy można byłoby otworzyć te 
budynki PKP, 
 
Radny Jagusz – sprawa kursów PKS-u, jest jakieś niedogadanie się w kwestii 
zabierania pasażerów, dowozy szkolne nie zatrzymują się na przystankach, nie chcą 
zabierać pasażerów, a dla dojeżdżających do Nysy byłoby to idealne połączenie z 
autobusem do Nysy, prosi o interwencję. 
 
Ad 4 
 
Informacja Wójta Gminy z pracy za okres od ostatniej sesji tj. 1.12.2014r. do 
12.12.2014r. 
 
1.12. – zaprzysiężenie wójta, 
2.12. – uczestniczyła w szkoleniu bhp, spotkała się z dyrektorami szkół i 
przedszkoli, 
3.12. – została podpisana umowa o świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych z formą EKOM, z p. Serotiuk wyjechała w interwencji do 
Sidziny w związku z przebudową komina w budynku socjalnym na ul. Opolskiej, 
5.12. – spotkała się z redaktor Nowin Nyskich w sprawie wywiadu. Uczestniczyła w 
spotkaniu dot. rocznego podsumowania współpracy jednostek OSP powiatu nyskiego 
w Nysie. 
8.12. – udzieliła wywiadu radiu Nysa.  
Spotkała się z mecenasem Wiesławem Henslerem – kuratorem firmy Skorpal. Z p. 
Serotiuk i mecenasem byli na ul. Łąkowej. 
9.12. – spotkanie z brokerem w sprawie ubezpieczeń majątkowych, 
Spotkanie z członkiem Zarządu Powiatu p. Danielem Palimąką w sprawie 
schetynówki – droga powiatowa – Skoroszyce – Giełczyce – Sidzina. 
Spotkanie z p. Prezes PKS Nysa w sprawie możliwości zagęszczenia połączeń 
komunikacyjnych PKS, chodzi o wschodnią część gminy – miejscowości Brzeziny, 
Giełczyce Sidzina, Pniewie. 
Spotkanie z p. Kierownik zakładu budżetowego p. Błoch dotyczące założeń dalszej 
współpracy. 
10.12. – spotkanie z p. mecenas Kordiak w sprawie Skorpalu. 
Spotkanie z p. Burym w sprawie współpracy z Klubem sportowym. 
Spotkanie z agentem ubezpieczeniowym PZU w sprawie ubezpieczeń majątkowych. 
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do przedłożonej informacji pytanie zadał radny Kaczmarczyk, 
- co wynikło ze spotkania w sprawie SKORPAL-u i Ul. Łąkowej, 
 
p. Wójt – sprawa jest bardzo skomplikowana, przez Starostwo został powołany 
Kurator dla firmy SKORPAL, który zastępuje zarząd spółki w sprawach 
reprezentowania firmy. Jest to mecenas Wiesław Henzler. Ważne jest, że został 
zrobiony taki krok. Najprawdopodobniej nie odzyskamy pieniędzy od spółki, bo 
firma została wypisana z KRS-u faktycznie nie istnieje. Zarząd spółki był 
jednoosobowy i  nie ma żadnych środków. Uważa, że sprawa powinna pójść 
dwutorowo, jedna o odzyskanie pieniędzy - sądowo, a druga to usunięcia odpadów 
z pomocą  Starostwa Powiatowego, niezależnie od drogi sądowej. (Bo ważne jest 
bezpieczeństwo mieszkańców). 
 
Radca prawna -  wcześniej powstała decyzja w Starostwie o wywiezieniu tego co 
zostało. Później został ustanowiony kurator dla firmy pod nieobecność p. Nosal 
również do oceny tego co tam jest. Odpady powinny być usunięte i przerobione 
razem z tym co tam jest, natomiast odpady uciążliwe nadal pozostały w tym 
samym miejscu. 
 
p. Wójt – od czegoś trzeba zacząć, więc to, co Starostwo chce zrobić, to jedna 
sprawa, natomiast my powinniśmy skupić się między innymi na odzyskaniu 
pieniędzy od SKORPAL-u przez kontakt z p. Mecenasem Henzlerem, bo on został 
ustanowiony kuratorem SKORPAL-u.  
 
Radca prawna – spółka SKORPAl, to jednoosobowy zarząd, który nie ma żadnych 
środków, 
 
Radny Kaczmarczyk -  rozumieniem, że spółka nie ma pieniędzy? 
 
Radna prawna – tak, 
 
p. Wójt – uważam, że sprawa  w sądzie będzie ciągnęła się latami, a efektów 
najprawdopodobniej nie będzie, chodzi mi o pieniądze. 
 
przew. RG – zapytał p. Wójt – czy kontaktowała się już tej sprawie ze Starostwem,  
może zaprosić Starostę na sesję i zapytać o to, co obiecywał 4 lata temu, 
 
p. Wójt – jest to  wyzwanie, liczę na współpracę w tym zakresie. 
 
Na tym zakończono temat. 
 
Ad 5 
 
Przewodniczący wyjaśnił zasady zgłaszania kandydatów na przewodniczących 
komisji stałych. Przewodniczący zostaną wyłonieni w wyborach jawnych, następnie  
po przerwie radni dopiszą się do komisji wg swojego uznania. 
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Na przewodniczącego Komisji Budżetowej radna Słowiak zgłosiła radnego Filasa, 
który wyraził zgodę. 
W głosowaniu jawnym 13 radnych było „za”, 1 „wstrzymał się”. 
Zatem przewodniczącym Komisji Budżetowej został radny Jan Filas. 
 
Na przewodniczącą Komisji Oświaty radna Kalisz zgłosiła radną Juśkiewicz, która 
wyraziła zgodę, 
Radna Słowiak zgłosiła radną Rogalińska, która również wyraziła zgodę, 
 
Na radna Juśkiewicz głosowało 5 radnych, 
Na radną  Rogalińską głosowało 8 radnych, 1 „wstrzymała się”. 
 
Zatem przewodniczącą Komisji Oświaty… została radna Janina Rogalińska,  
 
Na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, radna 
Rogalińska zaproponowała radnego Kaczmarczyka, który wyraził zgodę, 
Więcej nie zgłoszono radnych. 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, radny Kaczmarczyk otrzymał 13 głosów, 1 
„wstrzymał się”. 
 
Zatem Przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa został 
Ryszard Kaczmarczyk, 
 
Radny  Kaczmarczyk – zapytał, czy można wybrać więcej niż 3 radnych do Komisji 
Rewizyjne, 
 
p. Sekretarz Koźlik – w  myśl obecnych przepisów można tak zrobić, 
 
Na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, radny Filas zgłosił radną Annę Słowiak, 
która wyraziła zgodę, 
Radna Juśkiewicz zgłosiła radnego Krzysztofa Jagusza, który również wyraził zgodę, 
 
Na radną Słowiak głosowało 9 radnych. 
Na radnego Jagusza głosowało 4 radnych, 1 „wstrzymał się” 
 
Zatem przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została radna Anna Słowiak. 
 
Na członków Komisji Rewizyjnej zostali zgłoszeni: 
Radny Krzysztof Jagusz – wyraził zgodę, 
Radna Anna Kalisz – wyraziła zgodę, 
Radny Jan Filas – wyraził zgodę, 
Radny Ryszard Kaczmarczyk – wyraził zgodę. 
 
Zatwierdzono jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Podjęto uchwałę Nr II/3/14 w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy. 
 
Ad 6 
 
Radny Filas – zapytał skąd taka propozycja wynagrodzenia dla nowej p. Wójt, 
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Przew. RG – powiedział, że od czegoś trzeba było zacząć, propozycja 
wynagrodzenia jest taka, jaką miała poprzednia p. Wójt, 
 
Radny Filas – powiedział, że dotarł do rozporządzenia w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych, w tym wójta, są tam widełki, od – do, proponuje, 
żeby zacząć wynagradzać wójta od początku, czyli najniższe uposażenie w tej 
grupie tj. 4 200 zł, dodatek funkcyjny również zmniejszyć do najniższego tj. 200 zł, 
bo uważa, że jest to początek drogi samorządowej, p. Wójt nie ma żadnego 
doświadczenia w tej pracy, więc nie można proponować takiego wynagrodzenia, 
jak miała poprzedniczka, która wójtem była 16 lat, a w samorządówce pracowała 
24  lata. Nowa p. Wójt niech się najpierw wykaże działaniami, pracą, wtedy droga 
otwarta do podwyższenia wynagrodzenia, 
 
Radny Jagusz -  a może właśnie zostawić tak jak jest w projekcie, to będzie 
większa motywacja do pracy, a jeśli coś nie wyjdzie, to wtedy obniżyć, a nie od 
razu na starcie zmniejszać wynagrodzenie, 
 
p. Wójt – powiedziała, że dla niej bycie wójtem nie  jest celem samym w sobie, ale 
środkiem w tym celu, powiedziała, że nie będzie uczestniczyła w tej części obrad i 
wyszła z sali. 
 
Radny Kaczmarczyk – powiedział, że proponuje poza zasadniczym 4 200, zostawić 
tak jak jest, 
 
p. Skarbnik Piela – przytoczyła jakie wynagrodzenie mają wójtowie ościennych 
gmin, np.  w dużo mniejszych Pakosławicach, przy dużo mniejszym, bo 10 
milionowym budżecie, wójt otrzymał wynagrodzenie ponad 8 000 zł brutto, więc 
uważa, że trzeba patrzeć na nasz budżet, który jest ok. 17 milionowy i ustalić 
wynagrodzenie adekwatne do odpowiedzialności za budżet, 
 
Radna Juśkiewicz – powiedziała, że jest za utrzymaniem tego, co jest w projekcie 
uchwały, 
 
Radna Słowiak – powiedziała, że jest za zasadniczą płacą  w wysokości 4 200 zł, ale 
funkcyjne nie 200 zł tylko 1 000 zł. 
 
Po tej dyskusji przewodniczący wyjaśnił zasady głosowania: 
wpierw nad projektem uchwały, gdyby nie przeszedł, wówczas nad zmniejszonym 
wynagrodzenie zasadniczym do 4 200 zł, nad funkcyjnym 1 500, gdyby nie 
przeszedł, to 1 000 zł. 
 
Głosowanie przebiegło następująco: 
Nad projektem uchwały – 5 radnych „za” – nie przeszedł, 
Nad wynagrodzeniem zasadniczym  4 200 zł – 14 radnych – jednogłośnie, 
Dodatek funkcyjny  - 1 500 zł – 7 „za” – 7 „przeciw, 
Dodatek funkcyjny 1 000 zł – 7 „za”, 2 „przeciw”, - 5 „wstrzymało się” 
 
Zatem ustalono wynagrodzenie Wójta Gminy w wysokości: wynagrodzenie 
zasadnicze – 4 200 zł, dodatek funkcyjny 1 000 zł, wysługa lat 20% wynagrodzenia 
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zasadniczego 840 zł, dodatek specjalny w wysokości 20% wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 1 040 zł. 
 
Następnie przewodniczący przedstawił projekt uchwały z przegłosowanymi 
zmianami i poddał pod głosowanie, przyjęto 12 glosami „za”, przy 2 
„wstrzymujących”. 
 
Podjęto uchwałę Nr II/4/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.  
 
Ad 7 
 
Radna Słowiak zaproponowała wiceprzewodniczącą Rady Gminy Jolantę Klimas do 
podpisywania poleceń wyjazdów służbowych dla przewodniczącego  oraz radnych. 
 
Nie było innych propozycji, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i 
poddał pod głosowanie, przyjęto 11 głosami „za”, przy 3 „przeciw”. 
 
Podjęto uchwałę Nr II/5/14 w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy do podpisywania poleceń wyjazdu służbowego. 
 
Ad 8 
 
Przewodniczący wyjaśnił, że chodzi o dzierżawców gruntów rolnych będących 
własnością gminy, którzy wnoszą o kolejne 3 lata dzierżawy tych gruntów. 
 
Nie było pytań wobec czego przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał 
pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Podjęto uchwałę Nr II/6/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na okres  3 lat. 
 
Ad 9 
 
p. Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o zmiany w dziale gospodarki odpadami tj. 
wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska,  oraz wpisanie do planu dochodów kwoty 10 000 zł, która pochodzi z 
ostatecznej kwoty subwencji oświatowej. 
 
Radny Kaczmarczyk – zapytał czy  będą oszczędności na odpadach?  
 
p. Skarbnik – w chwili obecnej nie mamy jeszcze takiej wiedzy ponieważ nie 
skończył się jeszcze rok, ostatnia symulacja wpływów i wydatków była wykonana na 
dzień 30 czerwca br. 
 
więcej pytań nie było, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał 
pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Podjęto uchwałę Nr II/7/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 
 
Ad 10 
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Temat rozpoczął przewodniczący RG, powiedział, że chodzi o dzierżawę 
pojemników od firmy odbierającej odpady przez nową firmę EKOM z Nysy, 
 
p. Wójt – po przetargu na firmę odbierającą odpady, którą w rezultacie został 
EKOM pojawiła się szansa, aby dzierżawić pojemniki po minimalnej cenie. 
Poprzednio  nie można było płacić za dzierżawę z wnoszonych opłat, lecz każdy kto 
chciał dzierżawić musiał zapłacić z własnych środków. Teraz chcielibyśmy wrzucić 
koszt dzierżawy w opłatę za odpady,  z wstępnych obliczeń wnosimy, że stać nas na 
to, 
 
Radca prawna – w umowie z EKOM-em jest zapis, że firma ma obowiązek 
zaopatrzyć w pojemniki mieszkańców, którzy nie mają swoich pojemników, ale w 
ustawie jest zapis, że może tak być ale w stosunku do wszystkich nieruchomości, 
wobec tego ta uchwała  byłaby podjęta za wcześnie, bo są jeszcze niedokończone 
sprawy, ich koszty nie są jeszcze rozliczone, więc mogą się pojawić sprzeczne  ze 
sobą zapisy. 
 
p. Wójt – ze wstępnych porównań za PSZOK w planie było zapisane 150 000 zł, a na 
rok przyszły ma być ok. 30 000 zł, więc uważa, że możemy za pojemniki zapłacić z 
opłat, 
 
Radny Kaczmarczyk – to znaczy, że chce Pani  z moich pieniędzy wnoszonych jako 
opłata śmieciowa dać komuś pojemnik, kto nie płaci wcale, a co będzie z tymi, 
którzy mają swoje pojemniki, uważam, że też przyjdą po darmowy pojemnik, 
 
p. Wójt – powiedziała, że nie spodziewa się lawiny ludzi po pojemniki, bo kto już 
ma, to po co miałby przyjść po jeszcze jeden, 
 
przew. RG – ale taki jest zapisane w projekcie uchwały, że każdy mieszkaniec 
może przyjść po pojemnik, 
 
Radny Kaczmarczyk – ja pierwszy przyszedłbym po niego, mimo, że mam swój, 
uważam, że skoro są na to środki, to lepiej byłoby obniżyć opłatę, ale nie rozdawać 
pojemniki, a najlepiej tę sprawę przedyskutować na komisjach, 
 
p. Wójt – EKOM chce za dzierżawę 1,79 zł, a koszty opłaty w banku lub na poczcie 
są o wiele wyższe niż ta dzierżawa, dlatego chciała wyjść naprzeciw, ale zgadza 
się, co do konsultacji na komisjach, 
 
Radny Filas – każdy z nas powinien być odpowiedzialny za to co mówi i robi, ale 
ludzie  przyjdą, jeśli coś jest za darmo dla nich. W poprzedniej kadencji 
dyskutowaliśmy nad tym i byliśmy w większości za tym, żeby nie rozdawać 
pojemników za darmo, bo wielu mieszkańców ma swoje pojemniki, a teraz miałoby 
się nagradzać tych, którzy nie wnoszą żadnych opłat i mieliby dostać pojemnik za 
darmo? To coś jest nie tak. Czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby pomóc rodzinom 
wielodzietnym , albo obniżyć choćby o 50 groszy opłatę, to byłoby już coś, może 
przy następnym przetargu za 2 lata będziemy mieli większą możliwość manewru w 
tych sprawach. 
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p. Wójt – wyjaśniła, że dostała późno do podpisu tę umowę z EKOM-m, czas naglił, 
sądziła, że po pojemniki przyjdą tylko ci, którzy ich nie mają, a nie wszyscy po 
kolejny pojemnik, bo to jest sprzeczne z logicznym myśleniem. 
 
Radna Słowiak – powiedziała, że proponuje wyliczyć ile jest w gminie rodzin 
wielodzietnych, może właśnie tym rodzinom pomóc w opłatach, 
 
Radny Jagusz – może z tej nadwyżki w opłatach zapłacić za wywóz opon 
wielkogabarytowych, 
 
przew. RG – powiedział, że wobec wielu niejasności w tym temacie proponuje 
ściągnąć temat z porządku obrad, poddał propozycję pod głosowanie, przyjęto 
jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Zatem projekt uchwały ściągnięto z porządku obrad. 
 
Ad 10a 
 
Przew. RG – Powiedział, że uważa, że  powinniśmy wesprzeć finansowo rodzinę 
urodzonych trojaczków w Skoroszycach. 
Przedstawił radnym projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto 
jednogłośnie 14 glosami „za”. 
 
Podjęto uchwałę Nr II/8/14 w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi dla 
rodzin, w których podczas jednego porodu urodziło się troje i więcej dzieci. 
 
Ad 11 
 
Radny Filas – powiedział, że proponuje omówić projekt budżetu na 2015 rok na 
komisjach, teraz jest za duże gremium, 
 
Przewodniczący RG zaproponował tzw. „pierwsze czytanie projektu budżetu”, aby 
szczególnie nowi radni zorientowali się jak konstruuje się budżet, a na komisjach 
będzie bardziej szczegółowo. Poprosił p. Skarbnik Piela o krótkie omówienie. 
 
p. Piela – przedstawiła radnym na czym polega plan dochodów i plan wydatków 
gminy, o zaciąganiu i spłatach kredytów, o zobowiązaniach, wspomniała, że w 
projekcie budżetu znalazły się środki ze skate parku w wysokości 365 00 zł, 
ponieważ prace zostały wykonane, umowa została podpisana, a organ wojewódzki 
nie przekazał ich do tej pory do naszego budżetu, więc sądzimy, że otrzymamy je 
w 2015 roku.  
 
p. Wójt – w sprawie skate parku toczą się aż trzy sprawy, 
 
Radca prawna – ale to nie nasze sprawy, nasza tj. gminy sprawa jest o wypłatę 
depozytu na rzecz firmy, która wykonała  prace elektryczne. Gmina ze swej strony 
działając zgodnie z prawem zabezpieczyła środki w depozycie sądowym, dlatego 
niezrozumiałym jest dlaczego Urząd Marszałkowski nie przekazuje gminie tych 
środków, 
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Radny Filas – rozumie, że można w takim razie zaskarżyć organ wojewódzki za 
opieszałość. 
 
Na tym zakończono omawianie tego punktu porządku obrad. 
 
Ad 12 
 
Na interpelacje odpowiedziała p. Wójt, 
 
W sprawie przystanku PKP – zorientowała się, że były wysyłane pisma do Dyrekcji 
PKP we Wrocławiu, odpowiedziano gminie, że budynek można na koszt gminy 
wyremontować, albo zniwelować, a w to miejsce postawić nową wiatę, zajmie się 
tą sprawą, 
 
- w sprawie zalewania mieszkań na ulicy Parkowej w Skoroszycach, będzie 
monitowała w Zarządzie Dróg , tak jak i w sprawach wycinki drzew przy drogach, 
 
- w sprawie sprzątania przystanków PKS w Sidzinie i Skoroszycach, prace zostały 
rozpoczęte w tych miejscowościach, robi to pracownik Urzędu  i do tej pory nie 
zdążył wszystkiego zrobić, wcześniej wykonywał to ZOiW, ale trzeba byłoby 
angażować na te prace inne środki, bo z opłat śmieciowych nie jest to możliwe, 
więc trzeba się wspólnie zastanowić, co z tym sprzątaniem przystanków zrobić, 
 
W sprawie nie zabierania pasażerów przez autobusy z przewozów szkolnych,  razie 
zorientuje się, być może chodzi o sprzeczne przepisy w tym względzie, 
 
Radny Kaczmarczyk – trzeba zatrudnić pracownika gospodarczego, który robiłby te 
sprawy. 
 
 
 
Ad 13 
 
Radna Klimas – sprawa spisu inwentaryzacyjnego w świetlicach, KGW chce 
wiedzieć dlaczego zakupione przez nich naczynia też spisuje się na stan świetlicy, 
 
p. Sekretarz Koźlik – to jest spis z natury więc spisuje się wszystko, co jest a 
później księgowość rozpisuje, że jest to własny sprzęt, 
 
Radny Jagusz – swego czasu były składane wnioski o wykreślenie z rejestru 
zabytków budynków, co się z tym dalej dzieje, bo brak jest odpowiedzi, 
 
p. Serotiuk – wszystkie podania p. Czarnecka złożyła do Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Opolu,  czekamy na odpowiedź, 
 
Radna Słowiak – prosi o interwencję w sprawie przywrócenia autobusu ok. godz. 6-
tej rano do Grodkowa, młodzież nie może dojechać do szkół, mieszkańcy do pracy, 
 
Radna Klimas – zapytała, kiedy będą nowe pojemniki na śmieci, 
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p. Wójt – dowiezie je firma EKOM. 
 
 
Na tym wyczerpano wszystkie tematy porządku obrad, wobec czego 
przewodniczący zamknął sesję. 
 
 
Protokolant:       Przewodniczący obrad: 
Barbara Janik-Zawada        Henryk Sokołowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


